
Acuerdo, nombrando Gobernador militar del 	departamento 
de Nueva-Segovia. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1° 	Nómbrese Gobernador militar 	del 	departamento 

de Nueva-Segovia, al señor Teniente Coronel 	don Isidro 
Bobadilla. 

2° 	Nómbrese Prefecto del mismo 	departamento, al 
señor Teniente Coronel efectivo don Manuel Calderon. 

Cumuníquese —Managua, marzo 24 de 1869—Guzman. 
 

http://enriquebolanos.org/

